
BASHKËSIA ISLAME E KOSOVËS 

FAKULTETI I STUDIMEVE ISLAME 

PRISHTINË 

ORARI I PROVIMEVE 

Afati i qershorit 2026 

MA 
Provimi i parë fillon më datë: 15.06.2026 

 

Nr. Emri i lëndës Data Profesor Ora 

1 Zhvillimi i shkencave të Kuranit dhe Hadithit në Evropë 24.06.2026 Lulzim Esati 12:00 

2 Religjioni dhe çështjet sociale në Evropë 18.06.2026 Ferdi Kamberi 11:00 

3 Koncepti i perceptimit të muslimanëve ndaj feve të tjera 15.06.2026 Zija Abdullahu 13:00 

4 Metodologjia e hulumtimit 26.06.2026 Hysen Matoshi 10:00 

5 Qasje Bashkëkohore ne Sistemin Financiar Islam 25.06.2026 Islam Hasani 11:00 

6 Zhvillimi i kulturës islame në Ballkan 19.06.2026 Sadik Mehmeti 13:30 

7 Dialogu ndërfetar në kontekstin e Kosovës dhe Evropës Juglindore 01.07.2026 Rexhep Suma 12:00 

 

 

VËREJTJE: 

1. Paraqitja e provimeve fillon më: 01.06.2026 – 08.06.2026. 

2. Provimet fillojnë më 15.06.2026. 

3. Çdo vonesë në paraqitje nuk do të merret parasysh. 


